“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº.66/2017.

INDICA MANUTENÇÃO DE ESTRADA, CONSTRUÇÃO

DE PONTO DE ÔNIBUS NA COMUNIDADE DE BELA

VISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O vereador Paulo Caldeira Burock Junior, PDT, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada

presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de

relevante interesse público, que a seguir passa a expor.

Considerando a necessidade de reparos em obras localizadas na comunidade de Bela Vista para

melhor atender os moradores desse local.

 Item a) INDICO que seja feita a limpeza da entrada da comunidade de Bela Vista,

retirando entulhos localizados próximos onde as crianças esperam o ônibus escolar.

 Item b) INDICO ainda um estudo para a construção de um ponto de ônibus no local

descrito no item a.

 Item c) Por fim, indico manutenção/ reparo de rua na referida comunidade. Informo que

a estrada está cedendo e abrindo buracos, dificultando o transito de veículos e pedestres.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 09 de agosto de 2017.

Paulo Caldeira Burock Junior

Vereador – PDT